

Chocień, 27.08.2019 r.

ZP.271.8.2019

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienia nr 3 związane z treścią SIWZ

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 221.000 euro, nr ZP.271.8.2019 pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” – ogłoszonego pod numerem: 587560-N-2019, data zamieszczenia 20.08.2019

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 1:

Pierwszeństwo mają zapisy SIWZ. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 2

Prosimy o informację o różnicach w zakresie i przedmiocie ochrony ubezpieczeniowej pomiędzy kończącą się ochroną a planowaną na kolejne lata np.:

- a. rodzajem ubezpieczanych zadań,
- b. wielkością administrowanego mienia,
- c. rodzajem i wielkością fransyz.

Odpowiedź 2:

Brak różnic, zakres analogiczny.

Pytanie 3

W związku z prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów, prosimy o :

- a. potwierdzenie, że nie będą składowane odpady niebezpieczne;
- b. określenie mienia związanego z wykonywaniem ww. działalności, wartości mienia i lokalizację.

Odpowiedź 3:

- a. nie są i nie będą składowane odpady niebezpieczne
- b. PSZOK Niemojewo (dz. Nr 72 o pow. 2,0000 ha), wartość inwentarzowa (grunt oraz infrastruktura z wyposażeniem) ok 95.000,00 zł

Pytanie 4

Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, jeżeli nie wskazano inaczej odnoszą się do wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia i są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych jednostek.

Odpowiedź 4:

Wszystkie limity odpowiedzialności / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy gwarancyjne w programie ubezpieczenia oraz klauzulach dotyczą rocznego okresu ubezpieczenia i ulegają automatycznemu odnowieniu w kolejnym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny i lub mienie przeznaczone do likwidacji/rozbiórki zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak to prosimy o wyłączenie tego mienia z ochrony.

W przypadku braku zgody na powyższe wyłączenie prosimy o:

- a. podanie co to za mienie, jaka jest jego wartość i gdzie jest ono zlokalizowane,
- b. wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w stosunku do tego mienia do zakresu FLEXA.

Odpowiedź 5:

Brak takiego mienia.

Pytanie 6

Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzi:

- a. oczyszczalnia ścieków
- b. usługi dostarczanie wody
- c. usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji:

Jeżeli tak, jaka jest długość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej?

Jeśli Zamawiający wykonuje powyższe prosimy o określenie mienia związanego z wykonywaniem ww. działalności, wartości mienia, lokalizacji, zabezpieczeń.

Odpowiedź 6:

a. TAK

b. TAK

c. TAK

Długość sieci wodociągowej: 197,3 km

Długość sieci kanalizacyjnej: 64,4 km

Wykaz mienia związanego z wykonywaniem ww. działalności, wartości mienia, lokalizacji, zabezpieczeń – zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg .

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, iż wykaz inwestycji ujęty jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej opublikowanej na stronie internetowej gminy www.bip.chocen.pl w zakładce Budżet Gminy Chocień. Wysokość budżetu przeznaczonego na remonty dróg i chodników wynosi ok. 310 000,00 zł rocznie. Drogi gminne są na bieżąco remontowane i na bieżąco wykonywane są przeglądy.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie , że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń za szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź 9:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Prosimy o określenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe przy wykonywaniu władzy publicznej do 500 000,00 zł

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia od wszystkich ryzyk są:

- a. obiekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie,
- b. drogi wojewódzkie, krajowe, mosty, w tym drewniane,
- c. obiekty zabytkowe, obiekty pod nadzorem konserwatora zabytków,
- d. farmy fotowoltaiczne, instalacje fotowoltaiczne,
- e. cmentarze,
- f. pojemniki na odpady/surowce wtórne,
- g. nasadzenia/lasy/drzewostany,
- h. koszty usuwania konarów i gałęzi uszkodzonych w wyniku np. huraganu, silnego wiatru (mimo braku szkody w ubezpieczonym mieniu),
- i. szklarnie,
- j. zbiory biblioteczne (poza bibliotekami szkolnymi),
- k. pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym pojazdy podlegające obowiązkowej rejestracji, nieubezpieczone w ramach AUTO CASCO?

Jeżeli tak, jaka jest ich wartość w rozbiciu na poszczególne rodzaje?

Odpowiedź 11:

a. brak takich obiektów

b. NIE

c. TAK (ZGODNIE Z WYKAZEM BUDYNKÓW I BUDOWLI – ZŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ)

d. TAK (ZGODNIE Z WYKAZEM BUDYNKÓW I BUDOWLI – ZŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ)

e. NIE

f. TAK (NA PIERWSZE RYZYKO)

g. TAK (ZGODNIE Z KLAUZULĄ UBEZPIECZENIA NASADZEŃ DRZEW I KRZEWÓW)

h. NIE

i. NIE

j. NIE

k. NIE

Pytanie 12

W przypadku ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o informacje:

- a. czy przedmiotem ubezpieczenia są/jest:
 - i. bezzałogowe statki powietrzne (drony) – jeśli tak wnioskujemy o ich wyłączenie
 - ii. elektroniczne części maszyn, urządzeń i aparatów – wnosimy o limit odpowiedzialności i ograniczenie wiekowe do 7 lat
- b. sprzęt oddany do użytkowania osobom/ podmiotom trzecim w ramach programu wykluczenia cyfrowego – jeżeli tak, prosimy o informację nt. ilości i wartości, lokalizacji oraz obowiązków spoczywających na użytkowniku
- c. czy występuje mienie standardowo ubezpieczane w systemie sum stałych, a które zostało zgłoszone w systemie pierwszego ryzyka, np. telefony komórkowe?

Odpowiedź 12:

a. NIE (WYKAZ ELEKTRONIKI ZGODNIE Z ZAŁĄCZKIEM NR 6 DO SIWZ)

b. NIE

c. TAK (Telefony komórkowe, tablety, smartfony, iPody)

WOJTGMINY
mgr Roman Nowakowski